
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°54/CT/2022 du 06/09/2022 3/6 

Délibération n°54/CT/2022 du 06/09/2022 portant modification de la délibération 
n°49/CT/2020 du 28 mai 2020 portant fixation du montant des indemnités de fonction 
octroyées aux adjoints au maire et aux maires délégués 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics, notamment l’article L 2123-20, L 2123-21, 
L 2123-24 et L 2123-24-1 ; 

VU le décret n°2022-994 du 7 juillet 2022 portant majoration de la rémunération des personnels civils et 
militaires de l’Etat, des personnels des collectivités territoriales et des établissements publics 
d’hospitalisation ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU la délibération n°49/CT/2020 du 28 mai 2020 portant fixation du montant des indemnités de fonction 
octroyées aux adjoints au maire et aux maires délégués ; 

VU le budget principal ; 
 
Considérant les indemnités des membres du conseil municipal fixées à travers la délibération n°49/CT/2020 
du 28 mai 2020 ; 
 
Considérant que le décret n°2022-994 du 7 juillet 2022 portant majoration de la rémunération des personnels 
civils et militaires de l’Etat, des personnels des collectivités territoriales et des établissements publics 
d’hospitalisation a eu pour effet de revaloriser le point d’indice appliqué à la rémunération des agents publics 
de l’Etat, et ce à compter du 1er juillet dernier ; 
 
Considérant les montants des indemnités pouvant être accordées dans le cadre de l’exercice effectif des 
fonctions d’élus communaux et intercommunaux en Polynésie française ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 6 septembre 2022 

ADOPTE 

Article 1 :  Le tableau figurant à l’article 1 de la délibération n°49/CT/2020 du 28 mai 2020 portant fixation 
du montant des indemnités de fonction octroyées aux adjoints au maire et aux maires délégués 
est modifié de la manière suivante : 

 
 
 
 
 
 
 
 RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_54-DE



Délibération n°54/CT/2022 du 06/09/2022 4/6 

Au lieu de lire : 
 

Fonction Indemnité mensuelle 

Premier adjoint 139 823 Fcfp 

Deuxième adjoint 139 823 Fcfp 

Troisième adjoint 139 823 Fcfp 

Quatrième adjoint 139 823 Fcfp 

Cinquième adjoint 139 823 Fcfp 

Sixième adjoint 139 823 Fcfp 

Septième adjoint 139 823 Fcfp 

Huitième adjoint 139 823 Fcfp 

Maire délégué de Fetuna 95 685 Fcfp 

Maire délégué de Vaiaau 102 887 Fcfp 

Maire délégué de Tehurui 102 887 Fcfp 

 
Lire : 
 

Fonction Indemnité mensuelle 

Premier adjoint 144 720 Fcfp 

Deuxième adjoint 144 720 Fcfp 

Troisième adjoint 144 720 Fcfp 

Quatrième adjoint 144 720 Fcfp 

Cinquième adjoint 144 720 Fcfp 

Sixième adjoint 144 720 Fcfp 

Septième adjoint 144 720 Fcfp 

Huitième adjoint 144 720 Fcfp 

Maire délégué de Fetuna 99 036 Fcfp 

Maire délégué de Tehurui 106 490 Fcfp 

Maire délégué de Tevaitoa 270 485 Fcfp 

Maire délégué de Vaiaau 106 490 Fcfp 

 
Article 2 :  Il est inséré un article 1 bis ainsi rédigé : 
 
L’indemnité mensuelle du maire est fixée à 321 600 Fcfp. 
 
Article 3 :  La dépense est imputée au compte 6531 de la section de fonctionnement du budget principal. 
 
 
 
 RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_54-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_54-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_54-DE


